

**Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 7 października 2022 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski Przywitał przybyłych radnych, Zastępcę Wójta. Na podstawie listy obecności, na posiedzeniu obecnych było 12 członków Komisji co stanowi 80 % Sekretarzem komisji został Witold Grudziń.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

Projekt uchwały w sprawach:

- a) przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2022-2033,
- b) uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok,

6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia

12 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu z poprzedniej komisji

Protokół został przyjęty.

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

Projekt uchwały w sprawie:

- a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2022-2033,

Pani Julia Baranowska Zastępca Wójta poinformowała, że zmiany w budżecie związane są z planowanym remontem drogi na odcinku Lipinki-Biskupiec na kwotę 11 milionów 100 albo trzeba unieważnić przetarg albo zrobić inwestycje. Oferta została wybrana w ostatni możliwy dzień wyboru, w poniedziałek będzie mogła być podpisana umowa, ale żeby została popisana to muszą być środki w budżecie. Zastępca Wójta dodała, że zostaną przekazane środki na tą inwestycje z wkładu własnego Gminy w kwocie 4 milinów złotych, środki pochodzą z dochodów własnych z wolnych środków, koszt będzie dotyczył remontu całej drogi z przebudową mostu, bez budowy parkingu, bo na to nie ma zgody konserwatora zabytków.

Dołączył Radny Stanisław Czajka.

Zastępca Wójta poinformowała, że 2,8 miliona złotych trafią do budżetu gminy z tytułu zwiększonych dochodów z podatku za rok 2023. Radny Damian Tudek zapytał, jaki jest cel wydatkowania tych środków.

Zastępca Wójta odpowiedziała, że środki mogą być przeznaczone np. na koszty związane z podwyżką cen energii oraz na spłaty długu. Radny Andrzej Plichta zapytał, czy był ktoś i oglądał ten parking?

Zastępca Wójta odpowiedziała, że byli przedstawiciele z Narodowego Instytutu Dziedzictwa i stwierdzili, że są widoczne fundamenty i nie można tam budować parkingu.

Radny Jan Wiśniewski czy przysły dotacje na węgiel.

Zastępca Wójta odpowiedziała, że zaplanowane są środki na 10 milionów, pierwsze wypłaty już poszły. Przewodniczący Kazimierz Zalewski poinformował, że inwestycje, które są robione w Gminie, są robione bez zaciągania kredytów, co świadczy o dobrym, zarządzaniem budżetem. Radny Piotr Łukaszewski ile dokładamy do oświaty ?

Zastępca Wójta odpowiedziała, że ok. 200 tys. złotych na miesiąc do wynagrodzenia. Na ten czas największym problemem jest teraz energia elektryczna i jej cena.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 13 radnych, przy głosach 13 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2022-2033,

Radny Stanisław Czajka zapytał, czy ta druga ustawa jest podpisana przez Prezydenta?

Zastępca Wójta odpowiedziała, że jest podpisana ustawa na pelet, olej opałowy, drewno kawałkowe. Radny Damian Tudek, minął już termin remontu drogi Ostrowite-Górale, a droga jeszcze jest nie skończona. Zastępca Wójta odpowiedziała to powiat się tym zajmuje, może aneksowali umowę.

Radny Jan Wiśniewski zapytał jak wygląda sprawa terenu pod budowę bloku na Osiedlu czy mieszkańcy działek mogą jeszcze korzystać z terenu działkowego.

Radny Dembek Tomasz czy coś wiadomo na temat remontu świetlicy w Czachówkach.

Zastępca Wójta odpowiedziała, że jeszcze nie wiadomo.

Radny Jan Manista zapytał, co się stało na naszej drodze wojewódzkiej od Podlaska do Wielkiej Tymawy, na drodze są pęknięcia wzdłuż asfaltu zaciągnięte smołą, co to za pęknięcia, chyba była za słabo zrobiona podbudowa, dla mnie to jest tragedia, kto zrobił odbiór tej drogi, co kawałek droga jest pozalwana smołą. Radny Piotr Łukaszewski jak mówimy o pęknięciach od Wonny do Szeplerzyny też są pęknięcia wzdłuż, nie wiem czym to jest spowodowane.

b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok,

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 13 radnych, przy głosach 13 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2022 rok,

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji.

10:35

Protokolant

Anna Linowiecka

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Zalewski